Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N° 303/2024

AUTORES/Vereadores: BAHIA DO CORTE e LEANDRO MANCHA

CONSIDERANDO que são várias as razões que levam as pessoas a viverem nas
ruas, e que por isso, é necessário amparar-Ias para que futuramente possam voltar a viver de
forma digna;

CONSIDERANDO que com a chegada de pessoas de outros municípios recente-
mente, houve um aumento no número de pessoas vivendo em situação de rua na nossa cidade;

REQUEREMOS à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando

de Vossa Excelência, entrar em entendimento com o setor competente e informar a esta

Casa de Leis, o que segue:

O que tem sido feito para amenizar e controlar essa situação crescente de

pessoas em situação de rua?

Foram realizados procedimentos de acolhimento e orientação a essa popula-

ção?

Foram realizadas entrevistas com estas pessoas e emitidos documentos para

eles?

Houve um levantamento para precisar o número de pessoas nesta referida

situação?

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", 05 de fevereiro de 2024.

JOSÉ MÁRIO DA SILVA DOS ANJOS
(Bahia Do Corte)

Vereador

LEANDRO HENRIQUE MORALLES
(Leandro Mancha)

Vereador

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNP) 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-1134 - www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

	00000001